1. *Dos forats, que afecten sengles lletres entre clau als mots Mont[e]donno i [Q]uatum. Un tercer forat no afecta cap lletra. Encara hi ha dos forats més, minúsculs. Tinta una mica esvaïda, sobretot a la part superior (on algú ha repassat amb ploma -tinta de color blau- les lletres assenyalades a: Ego Aruidio, femina, uinditor sum) i dreta (anvers), on el pergami està força rebregat i on hi ha els dos forats minúsculs.*

2. Castelltallat

3. S. A N° 107.

4. Castelltallat.

5. 1007.

6. *Escrit amb llapis, al costat.*

7. *Segell estampat, c. 1905-1923.*

8. *Segell estampat, c. 1923.*

9. *Escrit amb llapis.*

10. Aruidio a **O**.

11. uinditor a **O**, per uenditrix.

12. entrice a **O**, per emtrice.

13. Lobeta (*en català*) a **O**.

14. anc a **O**, per hac.

15. uindicionis a **O**, per uenditionis.

16. me a **O**, per mea.

17. uindo a **O**, per uendo.

18. erma a **O**, per erema.

19. comitatum a **O**, per comitatu.

20. Minorisa a **O**, per Minorisensi.

21. Mont[e]donno; *la lletra entre claudàtors, il·legible actualment.*

22. afrontat a **O**, per affrontat.

23. de Uidal (*en català*) a **O**.
24. similiter a **O**, *abreujat smlt, amb signe d'abrev. a la l.*
25. circi a **O**, *per circio.*
26. de Leuegodo.
27. [Q]uantum; *la lletra entre claudàtors, il·legible actualment.*
28. afrontaciones a **O**, *per affrontationes.*
29. uindo a **O**, *per uendo.*
30. intecrum a **O**, *per integrum.*
31. *solidos, abreujat solds, amb signe d'abrev. travessant totes les lletres ld.*
32. quis a **O**, *per qui.*
33. anc a **O**, *per hac.*
34. uindicionis a **O**, *per uenditionis.*
35. uullus a **O**, *per ullo.*
36. omo a **O**, *per homo.*
37. quam a **O**, *per quod.*
38. uinditor a **O**, *per uenditor.*
39. oc a **O**, *per hoc.*
40. set a **O**; *variant admesa, en llatí, de sed.*
41. conponat a **O**, *per componat.*
42. omnem a **O**, *per omni.*
43. suam a **O**, *per sua.*
44. inmelioracione a **O**, *per immelioratione.*
45. *Tot seguit hi ha d'anar: modo uel.*
46. uindicionis a **O**, *per uenditionis.*
47. Kalendas a **O**, *per Kalendarum.*
48. Marci a **O**, *per Martiarum.*
49. Radbertus a **O**, *per Rodberto.*
50. rex a **O**, *per regi.*
51. uindicionis a **O**, *per uenditionis.*
52. Suniofredus a **O**, *per Suniofredi.*
53. Lopardo a **O** *-les síl·labes segona i tercera, a sota-, per Lopardi.*
54. Sengoldus a **O**, *per Sengoldi.*
55. uindicionis a **O**, *per uenditionis.*
56. scripxit a **O**, *per scripsit.*

Venda. *Gered i la seva filla Ermovara, i les filles d'aquesta, Levegod [= Llevot] i Sinyer, venen a Sendred [= Sindreu] dues mujades de vinya que Gered té per batllia al comtat de Manresa, al terme de [la ciutat de] Manresa, al coll de Gam, [actual municipi de Manresa, comarca de Bages] pel preu de quaranta sous, a pagar en coses que ho valguin.*

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 47.

a. Transcripció de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 339, pàg. 392, ex **O**.

Manresa.¹

1008.¹

27-II-1007¹

In nomine Domini. Ego Gered, et filia mea Ermouara, et filias suas Leuegod et Sinner. Nos in unum uinditores sumus tibi Sendredus, emptore. Per hanc scriptura uindictionis nostre uindimus tibi modiatas II de uineas, qui nobis adueniunt, ad me Gered per mea baiulia uel per quacumque uoce, et ad me Ermouira per meum decimum, et ad me Leuegod, et ad soror mea nomine Sinner de genitori nostro. Et sunt ipsas II modiatas de uineas in comitatu Minorisa, infra eius termines, ad ipso collo que dicunt Gamo. Et afrontant ipsas uineas: de horientem [sic] in ipsa speluncha; et de meridie in ipsa uia uel in uineas de Borrellus; et de occiduo in strada publica uel in ipsas duas uias; de circi in uinea de Ymulo, femina, uel de Uuifredo, uel in ipsa serra. Quantum histas [sic] afrontaciones includunt sic uindo uobis ipsas modiatas II de uineas ab integrum cum exio uel regressio earum in propter precium solidos XL in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero predictas ipsas uineas de nostro iuro in tuo tradimus potestate ad omnia que facere uolueris. Quod si nos uinditores aut ullusque homo qui contra hanc histas [sic] uindictione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare sed componamus adque componat tibi ipsas modiatas II de uineas in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea histas [sic] carta uindictio firma permaneat [s'ha deixat: *modo uel*] omnique tempore. Facta histas carta uindictio III Kalendas Marcii anno XI regnante Radbertus rege. Sig+num Gered. Sig+num Ermouara. Sig+num Leuegod. Sig+num Sinner, qui histas [sic] carta fecimus et firmauimus et firmare rogauimus. Sig+num Tedbertus. Sig+num Galindus. Sig+num Lodaldus.

Danagildus, presbiter et monachus, qui histas [sic] carta scripsit et (*signe*) die et anno quod supra.¹

fol. 17.

Donació testamentària. *Ramon, abat; Esperandéu, sacerdot; Mir; i Bonadona, tutors i marmessors de Guillem, difunt, lliuren al monestir de Sant Benet i Sant Valentí de Bages [Sant Benet de Bages] una coromina de terra [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] al Bages, a la Cot. [actual municipi de Manresa, comarca de Bages]*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 1231.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 340, pàg. 393, ex **O**.

[regist que no es veu a ull nu, de tres ratlles i mitja, a més del títol]¹

karta S Ualentini¹

B [N°][...]¹

1007.¹ **26-III**¹ [al costat, amb llapis]

Los Marmesores de Willelmo dan à S. Benito un alodio en Bages junto à Llobregat.¹

Arxiu de casa GUITART

TOMO __ PLÉC 39

LLIGALL __ N°. 1042.

n. 1231¹ [amb llapis]

In Dei nomine. Ego Reimundus, gratia Dei abba, et Sperandeo, presbitero, et Mirone, et Bonadomna. Nos qui sumus tutores uel helemosinarii de condam Willelmi, et ille mandauit nobis in suo uerbo et in suo testamento ut post [pt seguit del signe d'abrev. d'us] obitum suum scriptura donacionis fecissemus sicuti et facimus ad domum Sancti Benedicti et Sancti Valentini monasterii cuius ecclesia sita est super ribula Lobregado, condemina I de terra qui est in Baies, ad ipsa Cude. Et nos suprascripti elemosinarii sic donamus uel tradimus ipsum alaudum pro sua anima otam ipsam condaminam ab integrum ad suprascripto cenobio, sic quomodo tenebunt et possidebunt aliis alaudibus et munificenciis Sancti Benedicti et Sancti Valentini pertinentibus. Et ista scriptura firma permaneat [s'ha deixat: *modo uel*] omnique tempore.

Facta scriptura VII Kalendas Aprilis anno XI regnante Radoberto rege.

Sign+um Reimundus, ac si indignus et peccator gratia Dei abba. Sign+um Sperandeo, presbitero. Sign+um Mirone. Sign+um Bonadomna, nos elemosinarii qui ista donatione fecimus et firmare rogauimus.

(*signe*) WISCHAFREDUS, presbiter, qui ista karta scripsi et sub (SS) sic die et anno quod supra.

8¹

1. *Document bo per a reproduir, sobretot pels dos ruscs, si bé l'estat de conservació del pergami no és perfecte, perquè té tres forats petits, dos dels quals no afecten cap lletra però un altre afecta parcialment Si de Sign+um Bonadomna. S'aprecia molt bé que Sign+um Reimundus, ac si indignus et peccator gratia Dei abba va ser afegit després que fos redactat el document, amb un espai reservat per a fer-ho; el que ja costa més de saber és si fou escrit de mà de l'abat, tot i que la cal·ligrafia, més petita i de traç més prim, diferent a la de la resta del document però amb la tinta de la mateixa coloració, permet de suposar-ho.*

Professió monàstica i donació pietosa. *Senfred [= Sinfreu] es dóna personalment al monestir de Sant Benet [de Bages] com a seruent en l'orde monàstic, i fa lliurament d'alous al comtat de*

terra de Trasuer uel in terra de Luzrig. De occiduo in uia qui pergit ubique uel in terra de Amalrig uel eres suos. De circi in uia qui pergit ad Sancto Fructuoso. Et in alio loco ipsos meos alaudes quod habeo in castro Balcaren, in locum que dicunt ualle Ferrans, qui michi aduenit per parentorum uel genitorum meorum siue per quascumque uoces. Et affrontat ipso supra nominato alaude: de parte orientis in terra de Radulf uel de Gischafret. De meridie in serra de Fulcimanna uel in ipsa strada. De occiduo in uineas de Sancti Benedicti. De circi in ipso torrent qui discurrit ad Siluamseminatam et uadit ad fontem de Ferrans. Quantum infra istas omnes iamdictas affrontaciones includunt et ipsi termini circumeunt sic dono ad Sancti Benedicti cenobii domos soloque, suprapositos et casalibus, ortis, ortalibus et arboribus generis, cultum atque incultum, ab omni integritate cum exiis et regresiis earum, sic dono ad Sancti Benedicti cenobii. Quod si ego donator aut ullusque homo utriusque sexus qui contra hanc istam donacionem uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare quod repetet set compono atque componant hec omnia superius scripta tripliciter cum omne illius sua melioracione, et in super omnem peccatum anime mee sit obligatum anima illius et a Deo patre omnipotenti et a Ihesu Christo [Xpo] filio eius cum Sancto Spiritu sit condempnatus et excommunicatus et cum Datan et Abiron uiuus in infernum permaneat. Et in antea ista karta donacione firma persistat in secula omnique tempore.

Facta ista donacione IIII^o Nonas Apreli anno XI^o regnante Radberto rege.

Sig+num Seniofredus, qui ista karta donacione feci et firmaui et testes firmarique rogau. Sig+num Sig+num Sig+num Bonifilio.

Danagildus, presbiter et monachus, qui ista karta donacione scripxi et sub (*signe*) die et anno quo supra.

6¹

1. *Pergamí afectat per diverses taques d'humitat i fortas petits, si bé es pot llegir sense necessitat de mitjans artificials. Quatre sècs horitzontals i quatre de vertical, ben marcats en ambdues cares, que servien per a doblregar el document. + damunt Et inicial.*

612

1007, abril, 10.

Venda. *Guifred [= Gifreu] i la seva esposa Gerberga [= Giberga] venen a Sendred [= Sindreu] un alou al comtat de Manresa, al terme [de la ciutat] de Manresa, a Montpeità, [Montpeità - muntanya-, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de nou mancusos, a pagar en coses que ho valguin.*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 48.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 342, pàg. 395, ex O.

1006.¹

Venta â Sendredo de unas casas tierras y palomar en Montpeyta¹

Venda inter laicos= [Monpeita]¹

10-IV-1007¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Uuifredus et uxor mea Geriberga. Vinditores sumus tibi Sendredus, emptore. Per hanc scriptura uindictionis nostre uindimus tibi kasas, casalibus cum solos et

superpositos, curtis, curtalibus, cum ipso columbario et ortos et pecias de terras cultas et ermas, quod ibidem abemus uel abere debemus, qui nobis aduenit, ad me Uuifredus, per comparacione uel de quacumque uoce, et ad me Geriberga de uiro meo nomine Uuifredus per cartam donacionis. Et sunt ipsas kasas cum omnia haec quod superius resonat et ficulneas in comitatu Minorisa, infra eius termines, in locum que uocant Montepetano. Et afrontant ipsas kasas et curtes et ortos cum ficulneas et pecias de terras cultas et ermas: de horientem in strada uel in terra de Trasuer; de meridie in flumine Lubricato; de occiduo in rio Sancti Fructuosi; de circi in ipsa strada. Quantum histas IIII^{or} afrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsa omnia totum ab integrum cum exio uel regressio earum in propter precium manchosos VIII in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero predicta ipsa omnia de nostro iuro in tuo tradimus dominio et potestate ad omnia que facere uolueritis. Quod si nos uinditores aut ullusque homo qui contra hanc hista carta uindictione uenerit aut uenerimus ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare sed componat adque componamus tibi ipsa omnia in duplo cum omnem suam inmeliacionem. Et in antea hista carta uindictio firma permaneat [s'ha deixat: *modo uel*] omnique tempore.

Facta hista carta uindictio IIII Idus Aprelii anno XI regnante Radbertus rege.

Sig+num Uuifredus. Sig+num Geriberga, qui hista carta uindictione fecimus et testes firmare rogauimus. Sig+num Durandus. Sig+num Trasuer. Sig+num Gisclamundus.

Danagildus, presbiter, qui hista carta scripsit et (*signe*) die et anno quod supra.

613

1007, abril, 21.

Venda. *Seguí, Adroer i Deda* [= Dot, Dou] *venen a Sendred* [= Sindreu] *una peça de vinya al comtat de Manresa*, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] *a Montpeità*, [Montpeità - muntanya-, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] *pel preu d'una mancusada*.¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 49.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 343, pàg. 396, ex O.

Montpetan¹

S. F. N° 551¹

1006¹

Venta a favor de Sendredo de una viña en Montpeytà.¹

21-IV-1007¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Sequino, et Adroario, et Deda. Vinditores sumus tibi Sendret, emtor. Per hanc scriptura uindiccionis nostre uindimus tibi pecia I de uinea qui a nobis aduenit per complantacione uel per quacumque uoce. Et est ipsa uinea in comitatum Minorisa, in locum que nuncupant Montepetano. Et afrontat ipsa uinea: de parte horientis in prato uel in terra de Trasuario; de circi [sic; deu ser *meridie*] in uinea de Sequino, uinditore; de circi in uinea de Sancti Benedicti; de occiduo in terra Sancti Benedicti uel in stirpe. Quantum in istas IIII^{or} afrontaciones includunt sic uindimus tibi totum ab integrum cum exiis uel regresiiis earum in propter precium mancusada I. Et est manifestum. Quem uero predicta omnia de nostro iure in tuo tradimus dominio et potestate. Quod si nos uinditores aut ullusque homo qui contra hanc ista carta

uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindiccare set [sic] componat aut componamus omnia in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista carta firma permaneat [s'ha deixat: *modo uel*] omnique tempore.

Facta ista carta uindiccio XI Kalendas Madii anno XI regnante Raudebertus rex. [sic]

Sig+num Sequino. Sig+num Adroario. Sig+num Deda, qui ista carta donacione fecimus et testes firmare rogauimus. Sig+num Ermemir. Sig+num Galino. Sig+num Riculfus.

Poncio, leuita, qui ista carta uindiccione scripsit et (*signe*) die et ano quo supra.

1. *Petit forat que afecta només una lletra del regest que hi ha al revers (la segona d de Sendredo). Els punts cardinals són erronis: es deixa el de migdia, que segurament és el segon, on per equivocació diu el nord, i els dos darreres, nord i ponent, no segueixen l'ordre general, que acostuma a indicar el ponent abans que el nord, el darrer.*